
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

\  . — г Казань

Об утверждении контрольных цифр 
приема граждан по профессиям, 
специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования на 
2024/2025 учебный год в 
профессиональные образовательные 
организации, подведомственные
Министерству образования и науки 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 100 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2014 № 845 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса среди имеющих государственную аккредитацию 
образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
Республики Татарстан, на распределение контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования - 
за счет средств бюджета Республики Татарстан», а также по результатам 
публичного конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые контрольные цифры приема граждан по 
профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год в 
профессиональные образовательные организации, подведомственные Министерству 
образования и науки Республики Татарстан.

2. Профессиональным образовательным организациям, подведомственным 
Министерству образования и науки Республики Татарстан, взять под личный 
контроль прием граждан для обучения, принять меры по качественному 
комплектованию контингента и выполнению плана приема на 2024/2025 учебный 
год. Прием студентов за счет внебюджетных средств осуществлять по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами с полной оплатой ими стоимости 
обучения.

Документ создан в электронной форме. № под-110/24 от 24.01.2024. Исполнитель: Митрофанова Л.A. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница! из 29. Страница создана: 24.01.2024 13:55 Ят0 ТАТАРСТАН

БОЕРЫК

№Y\g>o -  Х\<^\дЦ



2

3. Рекомендовать отделам (управлениям) образования исполнительных 
комитетов муниципальных образований Республики Татарстан оказать содействие 
профессиональным образовательным организациям в выполнении плана приема на 
2024/2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.И. Поминова.

Министр И.Г. Хадиуллин

Документ создан в электронной форме. № под-110/24 от 24.01.2024. Исполнитель: Митрофанова Л.А 
Страница 2 из 29. Страница создана: 24.01.2024 13:55

^ й  ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Йя0 ТАТАРСТАН



Д
ок

ум
ен

т 
со

зд
ан

 в
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 ф

ор
м

е.
 №

 п
од

-1
10

/2
4 

от
 2

4.
01

.2
02

4.
 И

сг
 

(ге
ль

: М
ит

ро
ф

ан
ов

а 
Л.

А.
 

ЭЛ
ЕК

ТР
О

НН
Ы

Й
С

тр
ан

иц
а6

 и
з2

9.
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 2
4.

01
.2

02
4 

13
:5

5 
Вш

0
 Т

А
ТА

Р
С

ТА
Н



sc5

<c;rom01 
03 

-8-

CMо


